I^ni* Araarico de Credon, quod ipse velit senescalciam -^ere, scilicet, 
usque ad-festum Sancti Michadis proximb futurum. ^

Per breve de privato sigilto.

Item, Scribatur <femmo R. episcopo Petrag*, quod servitores Regis* jura* 
& terms Vuas rccoirimeudata vdit habere.

Item, Idem domino G. episcopo Aquen*.
Item, Idem domino T. episcopo Vasaten’.
Item, Idem domino A. archiepiscopo Burdegalen’.

Item, Transcribantur ea qusa facta, & pbstea in tbes&uraria recondita 
fuerant, recognitiones feodorum, homagia, & alia deveria & stfpprisa in 
Vasconid tangentia, prout ̂ per dominum tbesaurarium nuper extitit ordi*- 
Datum.

.Item, Fiant alise litteras in cancellaiia liberatse.

Item, Fro Villis Agen*, Conduniii, Mamiamhe, Montis Clari, & omnibus 
aliis villis Agenn* In quibus Rex recognoscat quod ea, quae diets villae sibi 
dederunt pro subsidio guerrae suae Scoti®, sunt* gratuita; & quod dictis 
..uUo .j :..:.. ....... — .. futurum, &villis servitutem, vel aliqua alia pr®judicia nun afierant 
fiant iii.'vel ir. titter® ejusdem tenons.

A.D-I3rti 
4»A n..9 Edw. U.

E x Autogf. 
Edw. II,. 

in Turr. L d^ .

A d  Karolum  comitem de Valoys, de  iiegotiis in cu rid  Francice prOSequendis.

T> nobili viro domino Karolo comiti de Valoys, eon- 
tV  sauguineo suo kâ rissimô  salutem. *

Dura drligentiam quain circa, n^otia nostra in curi& 
magnifici pnneipis domini Lodovici, Regis Franc’ & Na- 
vairr* illuslris, fratris no|tri .karissimi, prosperanda hac- 
tenus apposuistis, ad mentem reducimus, pro biis qu® 
nos coniingunt, acl vos. fi^ntibs diiximus recUrremfum.

Qudotrea amicitiam vestram afiectuos  ̂ requirimds & rogairins, quatinus 
benivolentiam* sic conceptam*, velitis gratis operibtis ?ontinuare, & nostra 
negotia'ac Rentes nostras, ad curiam prs îdicri fratm nostri pro negfOtii's 
nostris dedmantes, habere speciaditef  ̂eom^epdfeta; ut, vestrD consilio
mediantc, nostra nb^otia^uberius j>msperentur;  ̂ pi^)pter qu® vobis? ad 
grates speciales tenen mentb debcamiis. _
- pat’ apud Westm*, xv. die l^f^^nno, &C(i|pono. ^
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A. D . 1316. t An, aE d5s. IL

A d  epiSgopum Agennensem , super negotiis i i t  diichtu AtpiitanicB.

& Aucogr. 

•mTurr.'Lond.-

Re x  venerabili in Christo patri, A. e^dem gratis, epis- 
^ p o  AgennS salutem. . •

Ex- relatione fidedignd ad nostrum audkiHH jam perrenit, 
quod erga nos 8c rtostros officiales e  ministros in ducatu 
praedicto, ben^ & gratanter vos gessistis,. & indies gerere 
non desistis “in hiis quje nos contingunt, grata consilio 
impendendo ; unde.vobis grates referimus speciales :

Vestrani paternitatem cum instahtiil deprecantes, quatinus bi^pol^nt* ^  
vestrani e^bdelitatis constantiam velitis erga nos & nostros coOtmoa^» 
nostras gentes circa negotia, nos in dicto ducatu tangentia, biabCW' ,̂ .̂ 
cialiter commendaia; ita quod vobis exind^ teneri meritb deb̂ m̂ qsi''̂

Dat* apud Westm*, xv. die Maii, anno, &c. nono.

D e  legibus Anglicanis in  H ibernia utendis.

Re x  omnibus hallivis & bdelibus suis Hibern’ ad
quos, &c. salutem.

Volentes Ricardo filio JohaiiUis Makeshiteruk custu; 
manno de Hibern’, graciara facere specialem, concedinnis 
ei pro nobis & beredibus nostris, quod ipse & liberi sui 
de corpora suo legitim^ procreati & ‘procreandi, banc ba- 

. beaut libertatem, videlicet, quod ipsi decetero in Hibern’ 
utantur legibus Anglicanis:

Et firmiter prohibemus, ne quis eis contra banc concessionem nostrain 
vexet in aliquo, sen disturbet. In cujps, &c.

T. R. apud Westm’, xvi. die Maii.
Per petitionem de donsilid.

Consimtles litieraSy de verbo ad verhum hahet Rohertus Oshetĥ dm-niCus.̂  
T. ut supra. jS..

Per petitionem de consUio.

A d  .Regem  Francioe.

1316. Tj'XCELIiENTlSSlMO principi domino L. Ddi gratis, 
*An. 9̂ Edw.lI. ilegi Franc’ & Navarr’ illustri, domino & fratri suo
Rot Roiir&F/anc carissimo, Edwardus, &c. salutem; & ad vota successus 

o E d w . l i .  m . 9 .  *
ihTurr,Lond. Quantb de vestra benivolentia regia & fraternitatis sin- 

cerftate specialius confidimus, tanto pyo nobis & nostris 
magnificentiam’ vestram, cum majori. fiduciS, saepius dxcitamus.

Vestram igitur serenitatem affectuosis precibus deprecamuy, quatinus 
benivolentiam conceptam, velitis gratios^ continuare, & nos, ac n^otia 
nostrS apud vos, & in curiis vestris expedienda, ac gente$ nostras apud 

• vos venientes & deejinantes, habere. specialitdr commendata; & ipsas 
gentes nostras, ac terras 8c jura nostra, infra potestatem vestram proter 
gere, &, sicut confidimus, defendere tanquam vestra- 

Dat’ apud Westm’, xvii. die Maii.

A d  E lizabetham  Reginam  Francice N avarrce.

*A.p. 1316. T^XCELLENTISSIM/E dominee, dominse Elizabethse, 
An. 9 Edw. II. ̂  gratis,, Francie & NavaiV Reginse, Edwardus,

Rot.Rom.& Franc. salutem, cum honoris & gloriie assiduis incrementis.
9 E4 w .n. m.9.* vestrsB mansuetudinis &  benivolentise magnitudine
in Turr.L.ond. plenum fiduciam reportantes, iu hiis quae specialius insi- 

= s  • dent nobis concordi, eo confidentius vestram excellentiam 
excitamus, quo speramus firmius velle annuere votis nostris. 

,^^Qdut^rem serenitatem vestram affectuosis precibus requirimus & ro-

gamus, quatinus nos, ae negotia nostra, penes donli^m vestruln Regem 
& fratrem nostrum caVissiiqjim expedienda, ac* ggnte^ nostras, ad ipsum 
dominuin Regem 8c vos, pro ipsorum exped?tione negotiorum, declmantes, fji 
haSere velitis specialiler commendata; 8c eisdim gentibus nostris, m 
prosecutione 8c defensione jurium nostfprum, favoribus assistere, si placet,
8c auxiliis opor^unis. * *

Dat’ apud Westm’, xvii. die Maiit* ♦ •

D e  civifa te DurdegaUce^ coronce AngU(B ^ camerce R egis am iexandd.

\ EX uuiverais prsesentes litteras inspecturls, salutem, 
et prsesentibus dare fidem.

llegalem decet magnificentiam fideles 8c ben^meritos, 
& priBcipu  ̂illos qui fidei constantis. fervore regiis-bene- 
placitis adhaeserunt, 8c laudabilia obsequia inipenderunt, 
favore regio'communire: & quanto fideles hujusii^odi ad 

, tarn utilia obsequia inveniuntur proniores, tantb eos debet 
regia benivolentia gratiosids amplecti, & inter s\bi peculiares ineritb nu- 
merare ; ut sic ad grata obsequia subditi $e reddahe imposterdm promp- 
tiores, & preesidentes obsequentibus majorem gratiam exhib$ant & fcivorem’: 

Cuni'Plaque dilecti 8c fideles nostri .̂ jurati & communitas civitatis nostrse 
fiurd^,^^ittogenitoribus nojstns, quondam Regibus Angl’, 8c ducibus Aquit’* 
ac ndbls temporibus*transactis^ ^audabilitcr deservierint, in obsequiis dic- 
torum progenitorunf'nostrorum «  nostris labores indefessos sustinendo ; 
8c jam nobis supplicaverint ut ipsos, licet in nostr^ benivolenli& 8c gratia, 
sicut* cseteri fideles nostri, recumbaut, velim'us nostrse camerce annectere

• p r a e r o g a t iv S  d i l e c t i o n i a i ^ p ^ a U s - ,  ŷ ^

NOs, ad grata 8c lau'3abiiia servitia pe»*ipsos 8c eorurfi antecessores, pro- 
genitoribus nostris praedictis & nobis impensa, nostrse considerauonis 
intuitum diri^utes, speramus etiam quod, quatenus ipsos, 8c civitatem 
nostrum prsedSetam, nostris 8c hseredum, ac auccessomra nostrorOm affec-

tibus specialids conjunxerimus, eatenus nos, heeredes 8c successores nostri» 
illos & eorum hieredes, ac successores inveniemus in futurum ad nostra, 
8c haeredum ac successorum nostrorum beneplacita-promptiores;

Majorem, juratos, ae comunitatem civitatis nostrse prtedict8e,-Dostree 8t 
heredum, ac sUccessorum jiostrorum cameras perpetub -duxinuis annee- 
tendos; volentes 8c concedentes pro nobi§, hseredibus 8c» successoribus 
nostris, quod civitas nostra supradicta coronce Angl’ 8t  camera nostrse, 
haeredum ac successorum nostrorum^ imperpetmlm remaneat sicaimexa; 
8c quod b enronS, regni ‘ nostri Angl* aut camerft nostrft, • bsredum vel 
successorum nostrorum, ad manus, usum vel proprietatem- alteribs nuU 
Jatenus tmnsferatur.

Hoc t^utummodb excepto, quod -civitas prsdicta pof nos, bieredes 8c 
successOr<  ̂ nostros, nostro Sc.ipsorum haeredum 8c successorum nostrorum 
primogenilis, u t futuris haeredibus regni Angl* 8c ducatfts praedicti, dari, 
transferri valeat 8c concedi; et quod ea nichilominus coronae. regtti.Angl* 
annexa remaneat, 8c privilegiis camerae nostrse, haeredum 8c successorum 
nostrorum; sicut pribs, gaudeat & Utatuir.

In cujus, 8cc.
Ddt* apud Westm*, xviii. die Mail.

• , Eer ipsum Regem 8c concilium.

t ) e  navihus R egis Castellce a rc s ta n d is .'

T J  f i x  senCscallo suo Vascon’, qui nunc est, 8c qui pro 
tempore fuerit, vel ejns locum tenenti, salutem. 

' ’•^unq iWdbm, 4en\pore Somini E . nuper Ro^is Angl’, 
pa tri^  nostri, .graves controversiae 8c discordiae ;

memoriae, Sanctium, quondam R ^ e m  
i ' « Ca8iil<^®C&**get)tps, &  subditos siros ex un^ parte, &

. fives nostros Baioft.’ €X altera, oceosione 4 iversariicn de^
prasdatjonum, & cap tlonaij^ono ru tm ^^^ue  »d magnam pecuniae quan-

AgD. 1316. 
Aft, ̂  Edw. II.

Vascon.
9 II. 

in Turr.^:^d.

titatem, per gentes dicti Regis Castelle, super *quosdam cives civitatis 
nostrae praedictae factarum, inter quos Arnaldus fle Sancto Martino ^bnis 
8c inercinioniis suis, ad valentiam ducentarum 8t triginta marcarum, per 
dictas gentes dicti Regis Cdltelle .extitit depraedatus sicut per sufficientem 
probationem 8c legitimam satis liquet, exortae fuissent;

Et postraodum dictus .Catstelle magistrum Jobani:^, judicem 
curiae suae, 8c Gondis^ium. cum litteris ipsius Regis fipertis ;
majorque 8c c o m m u n i t a s p r a d i c t a e ,  Arnaldum de Villar’, &
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Johannem ^rdir» -concives suos^ctflb suflicientibns litteris & niandatis, 
pro discordiis & controversiis pra^etis* hinc md^. pacilicandis, D eo  
propitio, & sedandis» ad dicti patris iSostri praesenfeiam transmisissent:

Idemque pater, noster, de* unanimi assensu & concordi l̂ procurqtorum 
prerdictoili^, & jup ipsormn prseseatid, inter alra,* lOrdinSsset quod omnes 
tiave$r & bona qucecumque» dictoruni dviilm BaioiiV qus^'per gentes & 
subd^s dtcti Regis.CasteKe, icifm regna sua, vel extr-a, capta fuerunt, ui 
preemittitiur> seit etiam occupatft, infra dertum* termlmim, jain diu est 
elapsum» restituereotur/ per ssepedicUini Regem Castelle, Hlis civibus de 
Baion’, k cfuibus capta fuerunt, seu eorum ineredibus  ̂aut etiam attornatis ; 
sicut per inspeetionem roCulorum de eancetlari^ dicti patris nostrr, de anno 
^egni sui vicesimo primo,. sumtis pleni^ informati: *

Et subsequenter^ pro eo quod dictus Rex Castelle ordinationem'prge- 
dictam, prout concordatum extitit» nullatenus obserravit, Stephanus de 
Pencestre*, quondam̂  constabularius castri Dovorr*', & ciistos Quiuque 
Portuum iiostrorum,^diversa bona & mercimonia liominum & niercatorum 
de regno Castelle, in portu nostro de Sandewico inventa, ad mandatum 
dicti patris nostri arestasset; cujus quidem arestationis prstextu, prse> 
fatus Arnaldus de Sancto Martino recuperavit quinquagiirta & quinque 
solidos- sterlingorum, in parte satisfactionis ducentaruni & triginta mar- 
carum praedictanun^

Cumque nuper, postquain regn'i nostri regimen’suscepimus, dominus 
Fernandas,' nunc Castelte & Legionis Rex illustris, occasione quarumdam 
aliarum controversiartun & discordiarum, intei  ̂snbditos suos .ex un^ parte, 
& -cives nostros Baion', ac* quosdam Mios subditos^nostros ex alterl, de 

•novo exWtarum, et similiter commuhitas civitatis nostrae praedictae pro- 
curatores suos solempnes hinc indh sufficienter constitutos, pro contro- 
versiis .& disqordiis illis hinc jnd^ pacLflcaudis, ad nô stram prsesentiam 
transmisissent;

No^, habitis cum illis de coi.iciKo nostro;
Tam super discordiis illis sic de novo exoitis, quam etiam super antiques 

disCordiis pr^dictis, quse.temppre dicti paCris nostri inter gentes dicti 
R ^ s  Castelle Be gentes Baion’, ut prsemittitur, contingebant;

Delibera^ione &’ consiiio pleniori, ordinavimus, inter caetera, de con
sensu procuratOFum eoruindem, quod prima ordinatio praedicta, per dictum 
patrqpi nostrum facta, quam dictuŝ  dominus -Sanctius Rex per dltteras 
suas taliter approbavit, compleretur  ̂& firraiter servaretur.

Et .licet' postmodunx prasdictus Arnoldus d̂e Sancto Martino, pro re- 
cuperatione bonorum sOoruin prsedictorum, litteras nostras speciaies dicto 
domino Fernando, mine Regi Castelle, postmodum detulisset; & tarn 
erga ipsos, qui per-ipsum RCgem Castelle quam etiam erga ipsos, qui

per nos ad. ordinationes preedictas ̂ edlS^endas & observandas, juxta for- 
niam ordinationum illarum, iqd^ fiierant assignati, cum oQini dili-
gentia' qui potuit, pro justitiltssuper 'tfeprsedatibne. .ut prsmittitur, sibi 
facti, consoquendi, prosecutus fuisset; petendo cpm justitil, quqd antiqua 
ordinatio, |>er progenitorem nostruin dudum' facta, & .per progenitor^ 
ipsius Regis Castelle approbata, de qui coi»pl6ndl ^  servanda dic'ta 
ordinatio^ per nos-facta, expressam facit mentionem, prout justum fueeit 
compleVetur: * • * . ' .

Comniissarii tamen dicti Regis Castelle, ad dictas Odinationes. com- 
plendas & servandas, uni cum nostris commissariis, apud Fontem Rabidum 
assignati. super antiqui ordinatione pradicti, quamvis ordinatio ilia' ipsis 
ibidem, sub magno sigillo progenitoris nostri praedicti, exhibita'fuisset & 
ostensa, quicquam facere non curarunt; set ©nininb sibi in exhibendl 
justitil jlefuerunt; prout per litteras patentes Gaillardi de Sancto Paulo 
miiitis', domitti de- Syrd, ^  inagistri Petri Â naldi *de Vico, quos nostros 
commissarios deputavimus ad praemissa, pleiiius nobis constat.

*Propter quodi,desiderantes praedicto Arnaldo, super praemissis, congruum 
remedtum exhiberi, de bonis & mercimoniis Johannis Bank inarinarii, & 
quorumdam aliorum merpatorum, de potestate dicti Regis Castelje, nuper 
apud Portesmuth,* de niandato nostro, occasione praedicti, arestatis, 
quadraginta librae sterlingorum praefato Arnaldo, in partem satisfactionis 
ducentarum, & viginti, & quiuque marcaruni, & viginti denariorum, de 
total! summi praedicti residuorum, per vieecomitem nostrum Sutht’ li
berate fuerunt, sicut per returnuna ipsius vicecomitis, nobis jhtcancellaril 
nostri indl factum, nobis constat.  ̂ ^

Et quia praefato ^rnaldo, super recuperatione centum sexaginta, & 
quinque marcamm, &• viginti denariorum, qui adhuc sibi solvendi restant 
de total! summi praedicti, necnon dampnorum, quae ’ idem Arnaldus, 
occasione depraedatronis praedictae, legitimi coram vobis docere se poterit 
incurrisse, volumus cum justUil subvenire.

Vobis. mandariius, quod omnia bona & mercimonia lipniinum & mep- 
catorum, de potestate dicti Regis Castelle, quae infra terrain nostram 
Vascon’ poterunt inveniri, usque ad valentiani centum sexaginta, & 
quinque marcamm, & viginti denariorum praedictorum necnon estlmationis 
dictorum dampnorum, cum vobis indl legitimi constiterit, ut est dictum, 
sine dilatione  ̂qualibet arestari; Sz salvb custodiri faciati§, quousque prae- 
fato Arnaldo, de centum sexaginta & quinque marcis, & viginti denariis, ac 
eciani de dampnis pvaedictis, ad plenum fuerit satisfactiim, vel aliud l•nobi^ 
super*1)oc habueritis in mandatis. . ‘ *

Data apud Westm ,̂ xvHi. die,Mail.
Per concilium^

D e  quintadecim d in  civita te Londoji’ taxandd.

A .D . 1316.^ . 
A n. 9 Bdw. II.

Pat. 9%dw. II.
p. 2 . in .'ia .

mTurn.Lond.

civibus,' probis hominibus, •& toti communitati
clvitatia  ̂ sue London’, salutem.

Cum pEelati, eomites, barones, ac communitas regni 
nostri, in parliamento nostro apud Lincoln’* ultimb con- 
vocato, pro expeditione guerre nostre Scocie, nobis con- 
cesserint subsidium homimim peditura, sub certi formi 
in eldeni cobcessione content!; ©t cives, burgenses, ae 

communitates civitatuin, hurgorura,, maneriorum,' & villarum nostrarum 
ejusdem regni, tarn, videlicet, illorum qui quoquo modo simt in manibus 
aliorunr ad terminum vite sue, Be que ad no$i& 4iaeredeS nostros revert! 
debeni, quam aliorum in maqu nostri propiil existenemm, quintaindeci- 

• mam bonorum -suorum mobilium nobis concesserint, pro expedicione 
guerre • prediicte: ' -  ̂ .
. Nos/iit<|umtadecimapre(hcta, ad minus dampnum-&gravamen hominum- 
l̂ redicjte civitatis & suburbii ejusdem taXetur, providere volentes; assig- 
navinVus dilectos & fideles. nostros <dbbannein de Insula, nuightrum 
Ricardum de Abyndon*, magistrum Jofiannejn de Everdon*, & Robertum 
de Bardelby, vel treg eorum, ad’ predictam qulntamdecimam in civitate

& subiirbio predictis taxandam, juxta for'main eis indb, ex parte nostri, 
llberatam; & ad ideputanduin certos homines civitatis predicte, ad pre. 
dictam quintamdecimam, juxta taxacipnem ejusdem, ad . opu^ nogjtrdm 
levandam, & ad scaccarium nostrum cum festinacione liberandanv: ^

Et ideb vobis mandamus, quod prefatis .Tohanni, Ricardo, Johanni, & 
Roberto, vel tribus eorum, in premissis omnibus & singulis, sitis inten- 
dentes, respondentes, consulentes, & auxiiiantes, prout iidem Johannes, 
Ricardus, Johannes, & Robertus, vei tres eorum, vobis scire facient ex 
parte nostri:

MandaviriiuS nfchilominus vicecomitibus nostris civitatis predicte, quod 
ad certos dies & loca Infra civitatem & suburbium pr-e^ctfi, quos iidem 
Johannes, Ricardus, Johannes & Robertus, vel tres*^eorum, eis scire 
'fecerint, venire faciant coram eis omnes illos de civitate & suburbio pre-r 
dictis, quos necessaries vidbrant pro assessione & taxadone qui.ntadeeime  ̂
supradicte.

In cujus, 8 ic ,

T. R. apud Waltham, kk. die Mali,

D e  prorogatione servitii sumnioniti p ro  gu errd  Scotice.

A. D.1316. 
An. 9 Edw. 11.

CUus. 9 Edw. II. 
m. 6. d.

. in Turr. Lend.

1 )  EX Me’ MidiT, salutem. Licet nuper tibi preecepe- 
.•LL rimus,.quod sumraoneri faceres archiepiscopos, epiV 
copos, abbates, priores, & alias personas jecclesiasticas,' 
ac etia’m viduas, & alias mulieres de ballivi tul, qui de 
nobis tenent per serviaiuna- miiitare, vel. per serjantiain,

-  ............  êl de custodiis archiepiscopatuum, cpiscopatuum, seu
aliis custodiis,  ̂ sive wardis, in manu nostri existentibus, 

quod, ad quindenam Nativitatis %ineti Johannis BaptisUe proximb fiitu- 
ram, ha.berent Hid nos,,apud Novum Castrum super Tynam, totum servitium 
auum, nobis debitum, cum eqviis & armis bene Mnunitum,-& paratum ad 
probciscendum exindb nobiscum, & cum aliis fidelibus regni nostri contra 
ScotOvS, inimicos & rebeJles nqstros: ,

Ac etiam summoned faceres comites & baroOes, ac omnes alios de bal
livi tul, qui de nobis lenen.t in capite, quod essent ad nos, ad praedictos. 
diem & locum, cum equis h  armis, & toto servitio, quod tiobis debent, ad 
progrediendum similiter noblscum, contra memoratos Scotos, ad eorum 
maUtiam & .resistentiam 'perfidas contertnda^; prsemissa, in locis in bal- 
hvl tud, ubi expedite vieferes,. nichilominu^ ex pai;te nogtrl publicb pro-
clamando;

VoL. II.

Ob aliquas- tamen certas causas, diem ilhim, ‘ u^ue festum Sanctl 
Laurencii proximb futurum, duximus prorogandum :

Et ideb tibi prseeipimus, in 6de, qui nobis tene(is, firmiter injungentes, 
quod sunimonidonem & prorogationem prs^ctas, ac pr^Thissa, in locis, 
in ballivi tul, ubi expedire videris, ex parte nostri, in formi praedicti, 
facias proclamari-: . ^ '

Ita quod predict!, praelati, ac caetere personae«ccfesiasticae^<! vidiiae, 
& ninlieres de ballivi tul, qui de nobis tenent' pef servitiwn. nulitare vel 
per serjantiain, vel de custodiis pr«dictis, habeant servitiuip suum praedic-. 
turn ad nos, ad praedictum locuiq, 'dicto festo Sancti Laurencii; dlctique 
•comites, barones, &. omnes alii.de ballivi tul, qui de nobis teneiit in capi^, 
sint ad nos, ad dictos dieIR & locum, cum equis & armis, & *tqtD servitio 
suo, quod nobis debent, ad progredicnduin nobiscumŝ o****"® Scotos hiemo- 
rato^, in formh pnedict&. n  • ‘*1; ^

?Et hoc nullo modo Omittas. '
"<Peste Rege, apud xxvii~ die si

Eodent modo praceptum est singulis viedhomitibû  pet' Angliqm̂ ^
Teste ut supra.
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D e  fid i^ ita te  Jiommum de'com itatu  N orhum br’ con tra  Scotos cort^nuandd.

A.D.,i3rf. dilepti* & Bdelibus suis, comitibus, baronibus,
An. 9 EJw.n. _ IX  Uberis bominibas, & omnibus aliis de co-
^^Sdw .lL imtetuNorbuOiibi’, ad qnos, &c. saiutem-

19. Fida constantiam, smceraque dilectioms inte-
ittTwr.luond. gntaletn* quQs erga nos coTonam AngV> Scoti?, inimicis

*7i~ & rebbUibus nostris, Yesistendo, & jus nostrum hzeredita-
i rititn ac4\bertatem patemam strenuS defendendo, hactenus

protendistis/vestra bbna & efficacia opera, humjLne 4audis praeconiis com- 
menda îda, quee jam in remotis partibus sunt diffusa, ditUcid  ̂manifestant; 
super quibiKt vobis referin^is multas grates.

Nos itaque, super angustiis d̂ versis & assiduis, intollerabilibusque oppres- 
•sionibus & molestiis, turn per bomicidia, turn etiam per rapinas & incendia, 
per dictos inimicos nostros, eomm conatus iflicitos, plurics vobis factis,

de quibus dolemus, non immeritb, & turbamur, MObiscum compatimur in 
intimis cordis nostri. , ' ^

Consolamini igitnr, & fidelitatis vestrae .^uritatem, laudabilit^ ut pr«- 
mittitur, prseostensam, continuare studeatis jugiter ^  feliciter inilitlljraQl* 

Nos igitur, ad succurrendum vobi9 contra incursus & hqstilea ̂ ^gyefeus 
hosti\im prsedictorum, ad vos manu* armatd, coUecto excercitUr to breviji 
cum D e i  adjutorio, veniemus; prout dilectus &  fideHs noster, Johann^ 
de Felton,* constabulaVius noster castri de»AInewyk, vobis dicere & ex̂ <« 
nere benb novit; cui in hiis, qu6e«vobi$ super Udventu nostro ad partes 
illas, •& aliis adventum ilium tangentibus,'  ̂ex parte nostrd duxerit expri** 
menda, velitis fidem indubiam adhibere. »

Teste Rege, apud-Westm’, xxx.Mie Maii.

D e tnjld Sanctce F idis, -ac dliis villis  in ducatu Aquitaniat, coronee Anglw e annexandis.

A .D . 1316. . 
A d.<9  Edv. II.

Roi.Vascon. 
pEdw .U . m. 3. 
m  Tyrr.

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Fideles & ben^ 
meritos, ac r^iis obsequiis utiles atque promptos, 

regiam decct providentiam' suis atfectibus, talibus annec- 
tere vinculis & unire, ut, de promptis, ad oportunitates 
^egias, per ipsonim servitia fructuosa,  ̂efficiantUr impo- 

,-r̂  sterum promptiores.
. Nos Igitur, ad ^rata & utilia obsequia, per dilectos

fideles nostros, cpnsules & univ^rsitatem villse nostrae de Sanctd Fide, in 
ducatu praedicto, frequenter & utiliter nobis impensa, nostrs considera- 
tionis 4ntuitum dirigentes; ’ ^

Cqncessimus eis, pro nobis & hseredibus nostris, per has nostras pa- 
tentes litteras  ̂ perpetub duraturas, quod villani nostram praedictam, per 
donationem, permutationem,. rel quovis alio modo, extra manum regiam. 
non ponemus)

Hoc tantummodo exceptdf .quod .villa praedicta per nos, hasredes & 
successores nostros, nostro & Ipsorum haeredum & successorum nostrorunr, 
primogenitis, ut futuris hsredibus regni Angl* & ducatfis Aquit’, dari 
valent ^  concerfr, ut villa ilia, per donationem hujusmodi, corouae regni 
Angl’ specialiter conjuncta remaneat & annexa. In cujus, &c.

Jat’ apud Westm’, primo die Jumil

Per ipsum Regem & concilium*.

Consimiles iitteras hahent consules' Sf universitas Villa Regis de OontaldOp 
in ducatu pradicto. * *

Dat ut supra. • ‘ .

Consimiles Iitteras hahent cpnsules 8f universitas ^lUe Regh de Sanĉ o 
ilfac/iario, in dueatu pradicto. * ’ .

Daf ut supra. ,

Consimiles Iitteras hahent consules 8( universitattes t videlicet,mVilla Bellimontis in Petragoricinio, in ducatu pradifto.
Villa Sr castri de Meleriis in Petragof', in 'ducatu pradict
Villa Lyndye m Petragor*, in ducatu pradicto.